

COSTO ORARIO DELLA MANO D'OPERA							
	Operaio specializzato				€	24,32	
	Operaio qualificato				€	22,66	
	Operaio comune				€	20,40	
ELENCO MATERIALI							
1	Pavimento laminato costituito da doghe ottenute dalla sezione di un compound costituito da un supporto in fibra legnosa exterior-grade con una superficie esterna in tranciato nobile di legno di varie essenze, trattato con resine melaminiche ad alta resistenza secondo la norma EN 13329 e bilanciato con un laminato Print HPI. Classe 31. Commerciale. Livello di utilizzo: generale. Zona di passaggio medio. Resistenza all'abrasione AC 4. Legno scuro da scegliere tra: mogano tavolato, teak tavolato, noce dogato e similari.				mq.	€ 11,30	
2	Materassino sottopavimento in polisterene espanso o similare da porre sotto le doghe formanti il pavimento laminato, spessore mm 2,00				mq.	€ 0,50	
3	Perline in essenza abete ad aletta incastro lunga spessore mm. 2,00, trattate con impregnante effetto legno . Finitura cerata				mq.	€ 10,00	
4	Listelli in legno 2,50*5,00				mq.	€ 1,00	
5	Rivestimento in cls formato da bisellato levigato formato da piastrelle di dimensioni dimcirca cm 49 * 19, spessore non inferiore a cm 1,40, peso per piastrella non inferiore a kg. 2,00. Colori a scelta della D.L. tra rosso, giallo, bianco, albicocca.				mq.	€ 12,00	
6	Gruppo integrato alimentazione di emergenza da inserire nelle plafoniere 2* 36 W a servizio di un solo tubo					€ 50,00	
7	Bobina per complesso emergenza					€ 23,00	
8	Pulsante a rottura di vetro					€ 27,00	
9	Pozzetto prefabbricato cls vibro compresso, senza fondo, dimensioni cm.30*cm.30 idoneo per accogliere il dispersore a picchetto e telaio per alloggiamento chiusino questi da compensarsi a parte					€ 20,00	
10	Pannelli per controsoffitto di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata con perforazioni e fessurazioni a 360°, spessore 15 mm, ignifughi di classe 1 REI 120				mq	€ 9,40	
11	Struttura in acciaio zincata per pannelli in fibra minerale				mq	€ 2,40	

ANALISI DEI PREZZI								
ANA 1	Fornitura e posa in opera di pavimento laminato costituito da doghe ottenute dalla sezione di un compound costituito da un supporto in fibra legnosa exterior-grade con una superficie esterna in tranciato nobile di legno di varie essenze, trattato con resine melaminiche ad alta resistenza secondo la norma EN 13329 e bilanciato con un laminato Print HPI. Classe 31. Commerciale. Livello di utilizzo: generale. Zona di passaggio medio. Resistenza all'abrasione AC 4. Legno scuro da scegliere tra: mogano tavolato, teak tavolato, noce dogato e similari. Posato su idoneo materassino in polisterene espanso dello spessore di mm 2, completo di ogni onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
	Pavimento laminato, punto 1 elenco materiali						€	11,30
	Materassino punto 2 elenco materiali						€	0,50
	operaio specializ.-	h	0,15			€	24,32	
	operaio comune	h	0,15			€	20,40	
	sommano						€	18,51
	spese generali d'impresa 15%		0,15	€	18,51		€	
	sommano						€	21,28
	utile di impresa 10%		0,10	€	21,28		€	
	sommano						€	23,41
	Incidenza mano d'opera 29%							
Prezzo di applicaz. a metro € 23,40(euro ventitre/40)								
ANA 2	Fornitura e posa in opera di perline in essenza abete ad aletta incastro lunga spessore mm. 2,00, trattate con impregnante effetto legno. Ancorate a listelli di legno tassellati a muro, complete di ogni onere ed accessorio per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.							
	Perline, punto 3 elenco materiali						mq	€
	Listelli 2,5 * 5,00, punto 4 elenco materiali (sviluppo a metro quadrato)						mq	€
	Tasselli e viti a corpo per mq						a corpo	€
	Pezzi per rifiniture (cornici, angolari, ecc) a corpo						a corpo	€
	operaio specializ.-	h	0,15			€	24,32	
	operaio comune	h	0,15			€	20,40	
	sommano						€	19,21
	spese generali		0,15	€	19,21		€	
	sommano						€	22,09
	utile di impresa 10%		0,10	€	22,09		€	
	sommano						€	24,30
	Incidenza mano d'opera 28%							
Prezzo di applicaz. a metro € 24,30 (euro ventiquattro/30)								

Manutenzione straordinaria sala polifunzionale ex palestra plesso Carducci

ANA 3	Fornitura e posa in opera di controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata con perforazioni e fessurazioni a 360°, spessore 15 mm, ignifughi di classe 1 REI 120, appoggiati su struttura antisganciamento ed antisismica, compresa, in acciaio zincato preverniciato composta da profili portanti e profili intermedi a T fissati alla struttura muraria tramite pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali con struttura metallica seminascosta, REI 120 pannelli 600x600 - 1200 mm e tutto quanto occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					
	Pannelli per struttura metallica seminascosta, REI 120 600x600 - 1200 mm		mq	1,10	€ 9,40	€ 10,34
	Struttura in acciaio zincato per pannelli		mq	1,00	€ 2,40	€ 2,40
	operaio specializ.-	h	0,15		€ 24,32	€ 3,65
	operaio comune	h	0,15		€ 20,40	€ 3,06
						€ 19,45
	d'impresa 15%		0,15	€ 19,45		€ 2,92
					sommano	€ 22,37
	utile di impresa 10%		0,10	€ 22,37		€ 2,24
					sommano	€ 24,60
	Incidenza mano d'opera 27%					
	Prezzo di applicaz. a mq € 24,60 (euro ventiquattro/60)					
ANA 4	Fornitura e posa di rivestimento in cls bisellato levigato formato da piastrelle di dimensioni di circa cm 49 * 19, spessore non inferiore a cm 1,40, peso per piastrella non inferiore a kg. 2,00. Colori a scelta della D.L. tra rosso, giallo, bianco, albicocca. rivestimento bisellato levigato, su intonaco da compensarsi a parte, compreso l'onere della colla idonea per le applicazioni in ambiente esterno e ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					
	Piastrelle		mq	1	€ 12,00	€ 12,00
	Colla		a stima			€ 2,50
	operaio specializ.-	h	0,15		€ 24,32	€ 3,65
	operaio comune	h	0,15		€ 20,40	€ 3,06
						€ 21,21
	spese generali d'impresa 15%		0,15	€ 21,21		€ 3,18
					sommano	€ 24,39
	utile di impresa 10%		0,10	€ 24,39		€ 2,44
					sommano	€ 26,83
	Incidenza mano d'opera 25%					
	Prezzi di applicaz. a mq € 27,00 (euro ventisette/00)					
ANA 5	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato cls rinforzato, senza fondo, dimensioni cm.30*cm.30 idoneo per accogliere il dispersore a picchetto e telaio per alloggiamento chiusino questi da compensarsi a parte, compreso l'onere della malta, escluso telaio e chiusino ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte					
	Pozzetto prefabbricato		n	1	€ 20,00	€ 20,00
	Malta cementizia per collocazione				a corpo	€ 2,00

Manutenzione straordinaria sala polifunzionale ex palestra plesso Carducci

	operaio qualificato	h	0,5	€	24,32			€	12,16
	operaio comune	h	0,5	€	20,40			€	10,20
							sommano	€	44,36
	spese generali d'impresa 13%		0,15	€	44,36			€	6,65
							sommano	€	51,01
	utile di impresa 10%		0,10	€	51,01			€	5,10
							sommano	€	56,12
	Incidenza mano d'opera 40%								
Prezzo di appllcaz. € 56,00 (euro cinquantasei/00)									
ANA 6	Ricollocazione porta esterna dismessa dal muro confinante tra atrio e scala, ciompreso malta cementizia e ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.								
	Materiali per il fissaggio						a corpo	€	20,00
	Malta cementizia per collocazione						a corpo	€	2,00
	operaio qualificato	h	0,5	€	24,32			€	12,16
	operaio comune	h	0,5	€	20,40			€	10,20
							sommano	€	44,36
	d'impresa 13%		0,15	€	44,36			€	6,65
							sommano	€	51,01
	utile di impresa 10%		0,10	€	51,01			€	5,10
							sommano	€	56,12
	Incidenza mano d'opera 40%								
Prezzo di appllcaz. € 56,00 (euro cinquantasei/00)									
ANA 7	Fornitura e realizzazione di complesso di emergenza per la disalimentazione dell'intero impianto elettrico composto da bobina di sgancio a lancio di corrente, da cablarsi sull'interruttore generale posto sul quadro generale, un pulsante a rottura di vetro posto in corrispondenza dell'ingresso dell'edificio completo di cavi da 1,5 mmq e tubazione, opere murarie, e tutto quanto occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.								
	bobina	n	1		€	23,00		€	23,00
	pulsante a rottura di vetro		1		€	27,00		€	27,00
	opere murarie						a corpo	€	2,00
	operaio specializ.	h	0,5		€	24,32		€	12,16
	operaio comune	h	0,5		€	20,40		€	10,20
							sommano	€	74,36
	spese generali d'impresa 15%		0,15	€	74,36			€	11,15
							sommano	€	85,51
	utile di impresa 10%		0,10	€	85,51			€	8,55
							sommano	€	94,07
	Incidenza mano d'opera 24%								
Prezzo di applicazione € 94,00 (euro novantaquattro/00)									

ANA 8	Fornitura e posa in opera di portoncino d'ingresso avente le stesse caratteristiche del punto 8.3 del prezziario regione Sicilia 2009 a cui si rimanda e, inoltre, munito di maniglione antipanico conforme alle normative vigenti. Stesso prezzo del citato punto 8.3		
	Incidenza mano d'opera 6%		
	Prezzo di appl. a mq € 388,20 (euro trecentoottantotto/20)		
ANA 9	Plafoniera stagna 2*36 W aventi le caratteristiche del punto 14.5.2 5) dell'elenco prezzi della regione Sicilia 2009, con cablato gruppo integrato alimentazione di emergenza per un solo tubo		
	Plafoniera		€ 73,00
	Gruppo integrato		€ 50,00
		sommano	€ 123,00
	Incidenza mano d'opera 15%		
	Prezzo di appl. cadauna € 123,00 (euro centoventitre/00)		
ANA 10	Plafoniera lamellare 2*36 W aventi le caratteristiche del punto 14.5.5 4) dell'elenco prezzi della regione Sicilia 2009, con cablato gruppo integrato alimentazione di emergenza per un solo tubo		
	Plafoniera		€ 123,20
	Gruppo integrato		€ 50,00
		sommano	€ 173,20
	Incidenza mano d'opera 11%		
	Prezzo di appl. cadauna € 173,20 (euro centosettantatre/20)		